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ขอ้มลูเพิม่เตมิตดิตอ่

จรีะศักดิ ์ค ำสรุยิ์
แผนกวจัิยอตุสำหกรรมและกลยทุธ ์

สถำบันอำหำร
Office Tel. 02 422 8688 Ext. 3112

Mobile: 086 315 1556
Email: Chirasak@nfi.or.th
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มูลค่าส่งออกอาหารไทยเดือนธันวาคม 2566

ท่ีมา: แผนกวจิยัอุตสาหกรรมและกลยทุธ์  สถาบนัอาหาร รวบรวมและประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย ์และ Global Trade Atlas, ihsmarkit
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+8.7%
+13.6%

สินค้าอาหารส่งออกของไทย เดือนธันวาคม 2566
ธ.ค.65 ธ.ค.66

ท่ีมา: แผนกวิจยัอุตสาหกรรมและกลยทุธ์  สถาบนัอาหาร รวบรวมและประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย ์และ Global Trade Atlas, ihsmarkit
หมายเหตุ * Future food รวมกลุ่มสินคา้ Functional ingredient, กลุ่มผลิตภณัฑเ์สริมอาหาร กลุ่มอาหารเด็กเล็ก/ผูป่้วย

-5.2% -29.0%

+11.8%
-19.0%

+24.4%

-12.8% +5.5%
+39.9%

+44.5%

-6.2%
+34.6%

-17.1%

-2.1%
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การส่งออกอาหารไทย ปี 2547-2566

ท่ีมา: แผนกวจิยัอุตสาหกรรมและกลยทุธ์  สถาบนัอาหาร รวบรวมและประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย ์และ Global Trade Atlas, ihsmarkit

1,469,402

1,527,194

3.9%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

1,800,000

ล
า้
น
บ
า
ท อตัราขยายตัว



5

ท่ีมา: แผนกวจิยัอุตสาหกรรมและกลยทุธ์  สถาบนัอาหาร รวบรวมและประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย ์และ Global Trade Atlas, ihsmarkit
หมายเหตุ * Future food รวมกลุ่มสินคา้ Functional ingredient, กลุ่มผลิตภณัฑเ์สริมอาหาร กลุ่มอาหารเด็กเลก็/ผูป่้วย

สินค้าอาหารส่งออกของไทย ปี 2566
(ล้านบาท)

(ลา้นบาท) ม.ค.- ธ.ค. 65 ม.ค.- ธ.ค. 66 เปลีย่นแปลง

อาหารท ัง้หมด 1,469,402 1,527,194 3.9%

ผลไมส้ด 198,043 239,762 21.1%

ขา้ว 138,481 177,818 28.4%

ไก่ 147,734 146,734 -0.7%

น ้าตาลทราย 107,002 117,964 10.2%

แป้งมันส าปะหลงั 96,880 84,661 -12.6%

อาหารสตัวเ์ลีย้ง 85,214 76,403 -10.3%

ปลาทูน่ากระป๋อง 79,406 71,994 -9.3%

เครือ่งดืม่ 68,780 70,556 2.6%

กุง้ 52,601 45,730 -13.1%

เครือ่งปรงุรส 31,806 33,998 6.9%

อาหารพรอ้มรับประทาน 22,795 26,886 17.9%

มะพรา้ว 19,859 23,283 17.2%

Futurefood 18,369 16,728 -8.9%

สบัปะรด 22,845 15,014 -34.3%

อาหารอืน่ๆ 379,587 379,662 0.02%
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สัดส่วนสินค้าอาหารส่งออกของไทย ปี 2566

ท่ีมา: แผนกวจิยัอุตสาหกรรมและกลยทุธ์  สถาบนัอาหาร รวบรวมและประมวลผลจากฐานขอ้มูลกระทรวงพาณิชย ์และ Global Trade Atlas, ihsmarkit
หมายเหตุ * Future food รวมกลุ่มสินคา้ Functional ingredient, กลุ่มผลิตภณัฑเ์สริมอาหาร กลุ่มอาหารทางการแพทย ์(อาหารเด็กเล็ก/ผูป่้วย) และสินคา้เกษตรอินทรีย์

มลูคำ่สง่ออก ปี 2566 = 1,527,194 ลำ้นบำท
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ที่มา: แผนกวิจัยอุตสาหกรรมและกลยุทธ์  สถาบันอาหาร

ม.ค.- ธ.ค. 65 ม.ค.- ธ.ค. 66
+25.9%

-3.2% +0.7%

-3.4%

ตลาดส่งออกอาหารของไทย ปี 2566

+21.5%

-1.6% -5.7%

-12.4%
-15.4%

-8.1%

+6.3%



8ที่มา: แผนกวิจัยอุตสาหกรรมและกลยุทธ์  สถาบันอาหาร

มลูคำ่สง่ออก ปี 2566 =   1,527,194 ลำ้นบำท

สัดส่วนตลาดอาหารส่งออกของไทย ปี 2566
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ประมาณการส่งออกอาหารไทย ปี 2567

แรงกดดนัเงนิเฟ้อท ัว่โลก
คลายตวัลงหลงัดอกเบีย้เพิม่

สูงข ึน้

ไทยยงัไดร้บัประโยชนจ์าก
การทีคู่ค่า้กงัวลเร ือ่งความ

ม ัน่คงทางอาหาร

ปรากฏการณ์เอลนโีญ 
ท าใหผ้ลผลติการเกษตรลดลง 
ความตอ้งการอาหารเพิม่ข ึน้

เศรษฐกจิโลกยงัขยายตวัได ้
โดยเฉพาะในกลุม่ตลาด
ประเทศก าลงัพฒันา

เงนิบาทผนัผวนนอ้ยลงและยงั
อยูใ่นระดบัทีเ่อ ือ้ตอ่
อตุสาหกรรมอาหาร

1,004,258 988,732 1,033,124
1,096,128 1,134,100 1,088,569 1,055,654

1,194,475

1,469,404
1,527,194

1,650,000

2557 2558 2559 2560 2561 2562 2563 2564 2565 2566p 2567f

ล
ำ้น
บ
ำท (+8.0%)

ท่ีมา: แผนกวจิยัอุตสาหกรรมและกลยทุธ์  สถาบนัอาหาร
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